
16. sesja Rady – raporty z działalności jednostek i 
nowy Statut Gminy Duszniki

24 kwietnia br. odbyła się 16. sesja Rady Gminy Duszniki. Uczestniczyli w niej wszyscy radni. Na początku 
posiedzenia Przewodniczący Rady Paweł Henicz poprosił wszystkich obecnych o uczczenie minutą ciszy 
zmarłego Papieża Franciszka.

Na posiedzeniu Rada podjęła 3 uchwały, przy czym dwie z nich dotyczyły bieżących zmian w budżecie gminy. 
Radni uchwalili nowy Statut Gminy Duszniki. To najważniejszy akt prawny, który reguluje zadania, strukturę 
organizacyjną i sposób działania gminy, a w szczególności Rady. Prace nad statutem rozpoczęły się we wrześniu 
ubiegłego roku, kiedy powołano doraźną Komisję Statutową. W jej skład weszli: Piotr Gotowy – przewodniczący, 
Agnieszka Błażowska-Wawrzyniak i Mirosław Rusinek. Celem komisji było przeanalizowanie obowiązującego 
wcześniej statutu i zaproponowanie zmian, by nowy akt był aktualny i odpowiadał na wyzwania obecnych 
czasów. Przygotowanie ostatecznego projektu było poprzedzone dyskusjami i propozycjami członków komisji, 
analizą przepisów i konsultacjami z radcą prawnym, Przewodniczącym Rady, Wójtem oraz pracownikami gminy, 
którzy współpracują z radnymi i odpowiadają za prawidłowe przygotowanie prac Rady. Komisja odbyła cztery 
posiedzenia i kilka spotkań roboczych. Jedną z bardziej znaczących zmian jest nowe nazewnictwo i podział 
kompetencji komisji stałych Rady. Nowy statut, oprócz wymaganej przepisami Komisji Rewizyjnej i Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji, wprowadzi Komisję Budżetu i Finansów, Komisję Gospodarki i Komisję Społeczną. 
Uzasadniając potrzebę przyjęcia nowego statutu Przewodniczący Komisji Statutowej Piotr Gotowy podkreślił 
ogromną wagę tego dokumentu dla prawidłowego i sprawnego funkcjonowania gminy. Radni jednomyślnie 
przyjęli uchwałę, a nowy Statut Gminy Duszniki wejdzie w życie 1 lipca br. Przewodniczący Paweł Henicz 
podkreślił, że uczestniczył w posiedzeniach Komisji Statutowej, a toczące się tam dyskusje oraz analizy były 
rzeczowe i merytoryczne. Wójt Radosław Łanoszka pogratulował również radnym odwagi i podkreślił, że Rada 
podjęła się trudnego zadania przygotowania nowego statutu, a nie tylko drobnych zmian, co wymagało 
dogłębnego i rzeczowego podejścia do prac nad tym dokumentem.

Podczas sesji radni wysłuchali również rocznych raportów jednostek organizacyjnych z działalności w 2024 roku. 
Raport z działań BPiCAK przestawiła Agnieszka Liszkowska-Hała, raport GOPS - Kierownik Karolina Leszczak, a 
raport KZB - Kierownik Mariusz Lisek. Sekretarz Danuta Dolemba-Parzybut przedstawiła sprawozdanie z 
realizacji programu współpracy Gminy Duszniki z organizacjami pozarządowymi. Radni wysłuchali też 
sprawozdania Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli pn. „Analiza realizacji zadań z profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych w 2024 r.” Przewodnicząca Komisji Kamila Zimna-Skrzypczak omówiła 
przebieg kontroli oraz stwierdziła, że komisja jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię i nie miała zastrzeżeń do 
sposobu realizacji tych zadań.

Na zakończenie sesji Przewodniczący Paweł Henicz przypomniał radnym o obowiązku złożenia corocznego 
oświadczenia majątkowego oraz zaprosił wszystkich do wspólnego udziału w uroczystości obchodów święta 
Konstytucji 3 maja i złożenia kwiatów pod pomnikiem Walk i Męczeństwa w Dusznikach.

 

 


